
2020 年 7 月吉日：初版 

2023 年 3 月 13 日：改定 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

なんばスカイオコンベンションホールでは、新型コロナウイルスの感染を防止し、お客様に安心してご

利用いただけるよう以下の対策を行っております。 

なお、政府・大阪府等から新たな方針が発表された場合には、方針に従い、対応を変更することがござ

います。その際はあらためてご案内をいたします。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【なんばスカイオコンベンションホール実施の感染防止策】 

① ドアノブ、電灯及び空調スイッチ等の消毒作業の実施。 

② コンベンションホールおよび会議室フロアに手指消毒液を設置。 

③ ビル関係者（警備員、清掃員等）、ホールスタッフにマスク着用の徹底。 

④ 室内及び共用部において適切な機械式換気を継続実施。 

⑤ マイクについてはご利用前後に消毒作業を実施。 

⑥ 飛沫感染防止パネルの無料貸出（数量に限りがあります） 

⑦ 非接触型体温計の無料貸出（数量に限りがあります） 

 

【感染拡大防止に向け主催者様へのお願い】 

 Ⅰ．参加者の皆様に以下について徹底いただくようご案内をお願い致します。 

① こまめな手洗い、手指のアルコール消毒、咳エチケットの励行。 

② ハンカチの携帯（ペーパータオルの設置はございません） 

③ エレベーター乗車時は私語を慎み、他のご利用者と一定の距離を確保。 

④ 三密にならないようご利用者間での一定距離の確保。 

⑤ 鼻水、唾液がついたゴミ（ティッシュ、使い捨てマスク等）はお持ち帰りください。 

※当ホールにはゴミ箱の設置はございません。 

 

 Ⅱ．主催者様には以下の施策を積極的に推進するようお願い致します。 

① アルコール消毒液、体温計、飛沫防止グッズのご用意等、催事内容に応じた対策。 

② 自宅待機を求められている方、発熱・咳等の症状がある方の入室制限。 

 

 以上、ご確認の上、ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

なんばスカイオコンベンションホール 


